
 

 

ZARZĄDZENIE NR 1524/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

   Z DNIA 5 czerwca 2023 r. 

 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury 

 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 28 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Udziela się dotacji miejskim instytucjom kultury na kwotę 667 379 zł.  

       2. Dotację otrzymują: 

1) Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta – kwota 27 500 zł; 

2) Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida w Krakowie – kwota 71 593 zł;  

3) Centrum Kultury Podgórza w Krakowie – kwota 163 668 zł;  

4) Nowohuckie Centrum Kultury – kwota 159 323 zł;  

5) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – kwota 160 295 zł; 

6) Muzeum Historyczne Miasta Krakowa – kwota 53 000 zł;  

7) Muzeum – Miejsce Pamięci KL Plaszow w Krakowie. Niemiecki nazistowski obóz pracy 

i obóz koncentracyjny (1942 – 1945) (w organizacji) – kwota 5 000 zł;  

8) Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie – kwota 7 000 zł;  

9) Biblioteka Kraków – kwota 20 000 zł.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



Uzasadnienie 

 

 

           Zmiany zostały opracowane na podstawie podjętych przez Rady Dzielnic uchwał 

dotyczących rozdysponowania środków wydzielonych do ich dyspozycji na rok 2023: 

Uchwała Rady Dzielnicy I Stare Miasto nr LXIII/559/2023 z dnia 23.03.2023 r.: 

• Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie, kwota 7 000 zł: 

➢ Stworzenie mobilnej wersji wystawy pt. "Stój bo strzelam! Polskie kompanie 

wartownicze w Niemczech 1945 - 1989" (5 000 zł), 

➢ Spotkanie kombatantów Związek Inwalidów Wojennych Stare Miasto (2 000 

zł), 

•  Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, kwota 15 000 zł: 

➢ Organizacja IX Biegu Pamięci (5 000 zł),  

➢ Średniowiecze da się lubić (10 000 zł). 

Uchwała Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały nr LXV/540/2023 z dnia 02.02.2023 r.: 

• Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”, kwota 93 795 zł: 

➢ Festyny dzielnicowe wg wskazań Dzielnicy (4000 zł),  

➢ Dni Dzielnicy (16 000 zł),  

➢ Finansowanie zajęć kulturalnych w klubach Wena i Łokietek wg wskazań 

Dzielnicy (10 000 zł), 

➢ Dofinansowanie letnich, bezpłatnych imprez kulturalnych (5 000 zł), 

➢ Organizacja wydarzeń kulturalnych i wręczenia nagród w turniejach (13 000 zł), 

➢ Bezpieczeństwo w sieci - edukacja senioralna (6 000 zł),  

➢ Wydarzenia integrujące społeczność lokalną (14 795 zł),  

➢ Festiwal Małej Literatury (10 000 zł),  

➢ Białoprądnickie Warsztaty Dziennikarstwa (7 000 zł),  

➢ Spotkania integracyjne i wycieczki dla seniorów, osób niepełnosprawnych 

szczególnie niedowidzących i niewidomych (8 000 zł). 

Uchwała Rady Dzielnicy V Krowodrza nr LX/320/2023 z dnia 27.03.2023 r.: 

• Biblioteka Kraków, kwota 5 000 zł, Zakup nowości wydawniczych w postaci książek  

i audiobooków dla filii nr 21, 

• Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, kwota 3 000 zł, Dofinansowanie projektu 

"Pamiętaj z nami". 

Uchwała Rady Dzielnicy VI Bronowice nr LIV/377/2023 z dnia 16.02.2023 r.: 

• Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”, kwota 10 500 zł: 

➢ Dofinansowanie Święta ul. Tetmajera (1 000 zł),  

➢ Dofinansowanie Dnia Mydlnik (1 000 zł),  

➢ SP nr 138 - organizacja międzyszkolnych konkursów z okazji 50-lecia 

przyłączenia Mydlnik do Krakowa (2 500 zł),  

➢ Dofinansowanie działalności amatorskiego teatru "Złoty Róg" (6 000 zł). 



 

Uchwała Rady Dzielnicy VI Bronowice nr LVI/393/2023 z dnia 27.04.2023 r.: 

• Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”, kwota 4 000 zł, Wykonanie i montaż 

tablicy pamiątkowej – nadanie Klubowi Kultury „Mydlniki” im. Franciszka Klimy. 

Uchwała Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec nr LII/493/2023 z dnia 15.03.2023 r.: 

• Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”, kwota 52 000 zł: 

➢ Bieg Śladami Panien Zwierzynieckich (10 000 zł),  

➢ Aranżacja strefy rekreacyjnej przy budynku Klubu Kultury Przegorzały (42 000 

zł), 

• Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, kwota 18 000 zł: 

➢ Dofinansowanie współorganizacji wydarzenia Wandziny - wianki 2023 (8 000 

zł),  

➢ Aranżacja tarasu w oddziale Thesaurus Cracoviensis, ul. Księcia Józefa 337  

(10 000 zł). 

Uchwała Rady Dzielnicy VIII Dębniki nr L/472/2023 z dnia 26.01.2023 r.:  

• Centrum Kultury Podgórza, kwota 3 200 zł, Aktywizacja seniorów  na terenie Dzielnicy 

VIII.  

Uchwała Rady Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki nr LIII/261/2023 z dnia 22.02.2023 

r.:  

• Centrum Kultury Podgórza, kwota 26 000 zł:  

➢ Klub Iskierka ul. Żywiecka 44 - zakup drabiny z podestem oraz parawanów 

wygłuszających (8 000 zł),  

➢ Klub Iskierka ul. Żywiecka 44 - wygłuszenie drzwi pomiędzy salami oraz 

wymiana podłóg w sali lekcyjnej i biurze Klubu Iskierka" (12 000 zł),  

➢ Zakup materiałów promocyjnych" (6 000 zł),  

• Biblioteka Kraków, kwota 6 000 zł, Filia nr 34 ul. Borsucza 12 – zakup urządzenia 

wielofunkcyjnego oraz ekspresu do kawy 

Uchwała Rady Dzielnicy X Swoszowice nr LVII/502/2023 z dnia 16.03.2023 r.:  

• Biblioteka Kraków, kwota 8 000 zł: 

➢ Filia 35, ul. Chałubińskiego 47 - zakup książek z serii "Duża Litera", zakup 

kodów do platformy książek elektronicznych przeznaczonych dla osób  

z dysfunkcjami wzroku i problemami z dysleksją (3 000 zł),  

➢ Filia nr 37, ul. Sztaudyngera 5 - zakup książek i audiobooków oraz elementów 

drobnego wyposażenia (5 000 zł), 

• Centrum Kultury Podgórza, kwota 122 053 zł:  

➢ Os. Opatkowice - organizacja imprez kulturalnych z okazji jubileuszu 50-lecia 

przyłączenia Opatkowic do Miasta Krakowa (31 000 zł),  



➢ Os. Opatkowice - organizacja imprez kulturalnych z okazji jubileuszu 50-lecia 

przyłączenia Opatkowic do Miasta Krakowa – catering lokalnych produktów  

(2 254 zł),  

➢ Koło nr 18 Swoszowice - organizacja imprez oraz wycieczek (3 500 zł),  

➢ Os. Rajsko - Piknik Rodzinny (3 627 zł),  

➢ Koło nr 30 Zbydniowice - organizacja imprez oraz wycieczek (4 000 zł), 

➢ Organizacja konkursu plastycznego i fotograficznego dla uczniów związanego 

z 50-leciem historycznego powiększenia miasta Krakowa poprzez przyłączenie 

części osiedli Dzielnicy X Swoszowice (3 000 zł),  

➢ Klub Wróblowice, Klub Zbydniowice -artystyczne zajęcia terapeutyczne oraz 

zajęcia wspomagające, korygujące i rozwojowe dla niepełnosprawnych dzieci, 

młodzieży i osób starszych na terenie dzielnicy X Swoszowice (15 172 zł),  

➢ Klub Fort Borek – zakup nawilżacza do fortepianu koncertowego, uzupełnienie 

sprzętu nagłaśniającego oraz dofinansowanie bieżącej działalności artystycznej 

(30 000 zł),  

➢ Klub Swoszowice – dofinansowanie działalności klubu (3 500 zł),  

➢ Klub Wróblowice oraz Klub Zbydniowice – dofinansowanie działalności klubu 

(12 000 zł),  

➢ Zakup książek: "Opowieści starych drzew. Na Łagiewnickim szlaku 

przemysłowym" ( 2000 zł),  

➢ Klub Soboniowice - projekt budowlany przebudowy klatki schodowej (4 000 

zł), 

➢ Zakup nowego instrumentu muzycznego dla OSP Zbydniowice (8 000 zł). 

Uchwała Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie nr LIII/447/2023 z dnia 20.03.2023 r.:  

• Centrum Kultury Podgórza, kwota 4 500 zł, Klub Wola Duchacka – dofinansowanie 

działalności (pracownia muzyczna, Grupa Twórcza Mirofory). 

Uchwała Rady Dzielnicy XII Bieżanów - Prokocim nr LIII/632/2023 z dnia 21.03.2023 r.: 

• Biblioteka Kraków, kwota 1 000 zł, Filia nr 45 (ul. Teligi 24) - zakup materiałów 

edukacyjnych oraz plastycznych,  

• Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, kwota 7 000 zł, Muzeum Podgórza - działalność 

statutowa.  

Uchwała Rady Dzielnicy XIII Podgórze nr XLIX/606/2022 z dnia 18.10.2022 r.: 

• Centrum Kultury Podgórza, kwota 7 915, Uroczyste otwarcie Parku Bednarskiego. 

Uchwała Rady Dzielnicy XIII Podgórze nr LIII/638/2023 z 21.02.2023 r.: 

• Muzeum - Miejsce Pamięci KL Plaszow w Krakowie. Niemiecki nazistowski obóz 

pracy i obóz koncentracyjny (1942 – 1945) (w organizacji), kwota 5 000 zł, 

Dofinansowanie projektu edukacyjnego polegającego na oprowadzaniu uczniów po 

terenie byłego KL Plaszow. 

 

 



Uchwała Rady Dzielnicy XIV Czyżyny nr LV/555/2023 z dnia 23.03.2023 r.: 

• Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta, kwota 4 000 zł, Dofinansowanie działalności 

Klubu Seniora "Młodzi Duchem". 

Uchwała Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice nr LIII/281/2023 z dnia 30.03.2023 r.: 

• Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida w Krakowie, kwota 55 000 zł:  

➢ Mistrzejowicka Orkiestra Dziecięca w Klubie Kuźnia (40 000 zł),  

➢ Dofinansowanie działalności statutowej - organizacja imprez w Klubie Kuźnia 

(15 000 zł).  

Uchwała Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice nr LIII/283/2023 z dnia 30.03.2023 r.: 

• Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida w Krakowie, kwota 10 000 zł, Dofinansowanie 

działalności statutowej, w tym na zakup wyposażenia w Klubie Kuźnia,  

• Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta, kwota 5 000 zł, Organizacja imprezy 

plenerowej promującej trasy Velo Huta. 

Uchwała Rady Dzielnicy XVI Bieńczyce nr LIV/300/2023 z 23.02.2023 r.: 

• Nowohuckie Centrum Kultury, kwota 5 000 zł, Dofinansowanie działalności związanej 

z funkcjonowaniem Zespołu Pieśni i Tańca "Nowa Huta". 

Uchwała Rady Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie nr LII/285/2023 z 23.02.2023 r.: 

• Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta, kwota 18 500 zł:  

➢ Dofinansowanie odnowienia drewnianych stołów w Klubie Dukat (7.000), 

➢ Dofinansowanie zakupu mebli do Klubu Dukat (10.000),  

➢ Dofinansowanie projektu Velo Huta (1.500).  

Uchwała Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta nr LV/435/2023 z 27.02.2023 r.:  

• Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, kwota 10 000 zł, Dofinansowanie działalności, 

zakupów - wystawa "Trzepaki, Reksio, Atari".  

Uchwała Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta nr LVI/442/2023 z dnia 27.03.2023 r.: 

• Nowohuckie Centrum Kultury, kwota 154 323 zł: 

➢ Impreza rekreacyjno-kulturalno-sportowo-edukacyjna Dni Nowej Huty (144 

323 zł),  

➢ Dofinansowania działania Zespołu Pieśni i Tańca Nowa Huta. Rok 70-lecia 

działalności (10 000 zł), 

• Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida w Krakowie, kwota 6 593 zł, Działalność statutowa, 

w tym materiały promocyjne. 

 

Powyższa procedura pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga 

zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych 

wydatków na funkcjonowanie UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych 

dodatkowych kosztów niż poniesione przed jej wprowadzeniem. 


